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SEMIRREBOQUE      TRANSPORTE DE BEBIDAS

Longarinas: Vigas perfil ‘I’’ aço de alta resistência mecânica.
Travessas: Passantes perfil ’’C’’ interligando as longarinas por solda robotizada. 
Corrimãos: Perfil lateral’’C’’ aço ASTM A36 4,5 mm.
Pino rei: Flangeado 2’’ | NBR NM ISO 337/2001.

 Para 28 paletes , 1.050 x 1.250, invertidos.
 Laterais: Lona vinílica reforçada, sustentada por rodízios e tracionadas
 longitudinalmente pela dianteira e na vertical por catracas de polietileno, 
 trazendo mais praticidade e maior eficiência no manuseio.
 Lonas: Cores a escolher: branca, azul, vermelho, verde, amarelo, prata e preto.
 Logomarca na lona: Pintura opcional.
 Frontal | traseiro: Painéis estruturados em perfis de aço e fechamento em chapa
 de alumínio 0,8 mm 
 Divisória longitudinal: Apoio central dos paletes estruturada em perfis de aço.
 Guia lateral da asa delta acionada por cilindros pneumáticos
 Asa delta: Estrutura metálica com cantoneira trava paletes revestida de 
 borracha. Travamento adicional por cintas e catracas. Disposição das travas por 
 paletes: 3 + 3 + 2 + 3 + 3.
 Assoalho: Aço 1,9 mm.
 

SUSPENSÃO

OPCIONAIS
Porta traseira em 2 folhas abertura total; assoalho aço chapa xadrez 4,20 mm para 
carregamento traseiro; revestimento carpete na divisória longitudinal e asa delta;
suspensão pneumática nos 3 eixos; rodas em alumínio.

ACESSÓRIOS
Suporte de estepe para dois pneus; uma roda sobressalente; para-lamas 
plástico e para-barros de borracha. Itens normatizados do CONTRAN:
para-choque traseiro | Resolução 952|22; faixas refletivas | Resolução 948|22;
protetores laterais | Resolução 953|22.  

Câmara de Freio: 30 pol², com ’’Spring-brake’’ | Resolução 915|22 do CONTRAN.
Rodagem: Cubos em ferro fundido nodular para rodas 8,25 x 22,50.
Rodas: Em aço para pneu 295|80.

SUPORTE VERTICAL
Aparelho de Levantamento: Mecânico, duas velocidades, capacidade de 
levantamento de 24 t e carga estática de 50 t.

Para 24 V, lanternas em led.

SISTEMA ELÉTRICO

PINTURA

Limpeza com desengraxante e fosfatizante químico.
Base: Primer  anticorrosivo.
Acabamento: Pintura na cor indicada em PU. 

Eixos: Tubulares Ø , capacidade 11 t.152 mm
Freios: A ar, com ABS, duas linhas: serviço e emergência, tambor  16 ½‘’ x 8".

  3 eixos distanciados sendo o 1º eixo autodirecional através de mesa giratória | 
 rala.
 Sistema: Pneumático, com suportes dos braços em aço LNE 600 sendo braços 
 articulados nos suportes através de buchas de poliuretano; amortecedores para
 absorver energia e oscilações da suspensão. 2º e 3º eixos distanciados com 
 suspensão mecânica em tanden.

CHASSI

CAIXA DE CARGA

SISTEMA RODANTE

OPCIONAIS

Este equipamento está sujeito a alterações de suas características técnicas sem notificação prévia.
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TARA APROXIMADA| kgf

 13 PNEUS SENDO 3 EIXOS DISTANCIADOS 1 + 1 + 1,
 COM 1º EIXO AUTODIRECIONAL. 
 

PADRÃO:
15.150 | SEM PORTA TRASEIRA E ASSOALHO AÇO CHAPA LISA 1,9 MM
15.290 | 15.375 | COM PORTA TRASEIRA E ASSOALHO AÇO CHAPA XADREZ 4,2 MM.
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CARACTERÍSTICAS

COMPRIMENTO EXTERNO

COMPRIMENTO INTERNO

LARGURA EXTERNA

BALANÇO DIANTEIRO

LARGURA QUADRO DA PORTA

ALTURA ASA DELTA ABERTA

ALTURA ASA DELTA FECHADA

ALTURA EXTERNA TOTAL

ALTURA INTERNA PISO AO TRILHO DE ALUMINIO

ALTURA QUADRO DA PORTA

ALTURA DO VEICULO PARA ACOPLAMENTO

ESPAÇO PARA PALETES

DISTÂNCIA ENTRE EIXOS

ESPAÇO LIVRE TRASEIRO SOMENTE COM PORTAS

DIMENSÕES | mm

1.260

1.460 1.460 1.4601.560 1.560 1.5601.660 1.660 1.660

2.460 2.4602.560 2.5602.670 2.670

4.158 4.158 4.1584.258 4.258 4.2584.358 4.358 4.358

1.270 a 1.320

2.600

1.600

1.000

2.420 e 2.448

2.480

2.300 2.400 2.400 2.4002.300 2.3002.500 2.500 2.500

15.290

15.013

15.375

15.098

15.150

14.873

2.500 2.500 2.5002.600 2.600 2.6002.700 2.700 2.700
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